
 

UCHWAŁA NR VIII/47/2024 

RADY MIEJSKIEJ w NOWYM DWÓRZE MAZOWIECKIM 

z dnia 29 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu 

Nowodworskiemu Ośrodkowi Kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 

z późn. zm.), w związku z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 87) Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim 

uchwala, co następuje:  

§ 1. § 7 Statutu Nowodworskiego Ośrodka Kultury stanowiącego Załącznik 

do Uchwały Nr LIII/573/2023 Rady Miejskiej w Nowym Dworze 

Mazowieckim z dnia 26 września 2023 r. w sprawie nadania statutu 

Nowodworskiemu Ośrodkowi Kultury otrzymuje nowe, następujące 

brzmienie: 

„ §7 

1. Ośrodkiem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

2. Dyrektora Ośrodka powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta 

w trybie przewidzianym ustawą o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej. 

3. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny 

nadany przez dyrektora, po zasięgnięciu opinii organizatora. 

4. Dyrektor może powołać zespół konsultacyjny jako własny organ 

doradczy 

i opiniodawczy. 

5. Zasady i tryb pracy zespołu konsultacyjnego określi dyrektor 

odpowiednim regulaminem.” 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 



 

UZASADNIENIE 

W związku z sytuacją finansową Nowodworskiego Ośrodka Kultury, który 

w głównej mierze funkcjonuje dzięki środkom finansowych przekazywanym 

z budżetu Miasta Nowy Dwór Mazowiecki oraz mając na uwadze bilans 

zysków i kosztów ponoszonych przez jednostkę (w którym ponoszone 

koszty znacznie przewyższają zyski z działalności komercyjnej) 

pozostawienie możliwości powołania Zastępcy Dyrektora jest 

nieuzasadnione ekonomicznie. 

Zgodnie ze średnią rynkową, roczne wynagrodzenie na ww. stanowisku 

kształtuje się na poziomie około 150 tyś zł. Powołanie Zastępcy Dyrektora 

wiązałoby się z koniecznością zabezpieczenia ww. kwoty w budżecie Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki, co skutkowałyby koniecznością zmniejszenia puli 

środków przeznaczonych m.in. na inwestycje czy transport. 

Dodatkowo Nowodworski Ośrodek Kultury nie jest w chwili obecnej 

instytucją o rozbudowanej strukturze, która uzasadniałaby rozrost kadry 

kierowniczej. 

 

 

 

 

 

 


